
 

4239188000 

  

directie Welzijn, Gezondheid, Wonen, Jeugd en Ontwikkelingssamenwerking 
dienst Maatschappelijke Participatie  

Provincieraadsbesluit 

betreft Jeugd - Wijziging reglement 
betreffende de provinciale prijs "Jeugdwerk voor Allen" 

verslaggever Eddy Couckuyt 

De Provincieraad, 

Gelet op het art. 42 § 1 en 2 van het provinciedecreet; 

Gelet op het provincieraadsbesluit van 19 april 2006 betreffende de 
provinciale prijs "Jeugdwerk voor Allen" en de wijziging van 14 februari 2007; 

Gelet op het advies 11/AV/05 geformuleerd door de Algemene 
Vergadering van de Provinciale Jeugdraad Oost-Vlaanderen op 23 juni 2011; 

Overwegende dat vanuit de evaluatie van het reglement een aantal 
wijzigingen wenselijk zijn, 

besluit:

Artikel 1 
 
Het huidige artikel 5 wordt vervangen door de volgende bepaling: 
 
"Artikel 5 §1. Kandidaturen worden uiterlijk op 1 februari ingediend via het 
daartoe door het provinciebestuur ter beschikking gestelde aanvraagformulier. 
Het aanvraagdossier wordt gestuurd naar de deputatie van de provincie Oost-
Vlaanderen, p.a. dienst Maatschappelijke Participatie, sector Jeugd, 
Gouvernementstraat 1, 9000 Gent of worden afgegeven in de kantoren van 
dienst Maatschappelijke Participatie, sector Jeugd, Provinciaal Administratief 
Centrum "Het Zuid", Woodrow Wilsonplein 2, 9000 Gent. De poststempel, 
respectievelijk de datum van het ontvangstbewijs geldt als bewijs. 
 
§2. Het aanvraagdossier bevat volgende stukken: 

- Het aanvraagformulier met daarin volgende gegevens: 
o De identificatie van de aanvrager en de gegevens van degene 

die als contactpersoon zal optreden; 
o Een beschrijving van de activiteit of activiteitenreeks in functie 

van de doelstelling van de provinciale prijs, overeenkomstig 
artikel 3 §1 en in functie van de beoordelingscriteria, 
overeenkomstig artikel 6 §2; 

o Een beschrijving van de besteding van de provinciale prijs na 
toekenning. 

dossiernummer: 
1107349 



 p. 2/3 
 

./... 

4239188000 

- Een kopie van de statuten van de vzw, zoals neergelegd op de griffie 
van de rechtbank van koophandel; 

- Een lijst van de deelnemers aan de activiteit of activiteitenreeks met 
vermelding van hun woonplaats. 

 
Artikel 2 
 
Het huidige artikel 6 wordt vervangen door de volgende bepaling: 
 
"Artikel 6 §1. De deputatie beslist over de toekenning van de provinciale prijs 
'Jeugdwerk voor Allen' op voorstel van een externe, onafhankelijke 
beoordelingscommissie. 
 
Deze beoordelingscommissie bestaat uit minimum 3 personen die beschikken 
over deskundigheid in het werkveld jeugd.  
De beoordelingscommissie wordt aangesteld door de deputatie, na advies van 
het Dagelijks Bestuur van de Provinciale Jeugdraad.  
Ten hoogste twee derden van de leden is van hetzelfde geslacht. 
 
Het voorzitterschap, respectievelijk het secretariaat, van de beoordelings-
commissie wordt waargenomen door een personeelslid van de directie Welzijn, 
Gezondheid, Wonen, Jeugd en Ontwikkelingssamenwerking, met raadgevende 
stem. 
 
De beoordelingscommissie beslist bij consensus. Wordt deze niet bereikt dan 
licht de beoordelingscommissie de verschillende standpunten toe. 
Een lid van de beoordelingscommissie dat enig belang, direct of indirect, heeft 
bij een aanvraag meldt dit onmiddellijk aan de voorzitter met opgave van 
reden. Dit wordt geacteerd in het verslag. 
De betrokkene verlaat de vergadering. Hiervan wordt eveneens melding 
gemaakt in het verslag. De betrokkene blijft afwezig tot afhandeling van het 
betrokken agendapunt en vervoegt daarna weer de vergadering. Dit wordt 
eveneens in het verslag vermeld. 
 
De criteria die de beoordelingscommissie in aanmerking neemt zijn de 
volgende:  
 

1° originaliteit; 
2° doelmatigheid in functie van het opzet van de provinciale prijs; 
3° uitstraling; 
4° besteding van de provinciale prijs, waarbij de voorkeur gaat naar iets 

met een bestendig karakter, kaderend binnen de doelstelling van de 
provinciale prijs; 

5° de blijvende meerwaarde voor het jeugdwerkinitiatief; 
6° de transponeerbaarheid binnen het werkveld jeugd; 
7° het werken met vrijwilligers. 

 
§2. De deputatie duidt maximum twee laureaten aan. Ze kan ook beslissen 

geen enkele laureaat aan te duiden.". 
 
Artikel 3 
 



 p. 3/3 
 

./... 

4239188000 

Het huidige artikel 9 wordt vervangen door volgende bepaling: 
 
"Artikel 9 De prijswinnaar dient in al zijn communicatie omtrent de prijs de 
ondersteuning van de provincie Oost-Vlaanderen te vermelden, met inbegrip 
van het logo.". 
 
Artikel 4 
 
Een nieuw artikel 10 wordt ingevoerd met de volgende bepaling: 
 
"Artikel 10 Dit reglement treedt in werking de dag van publicatie in het 
Bestuursmemoriaal.". 

Gent, 9 november 2011

namens de Provincieraad: 

de provinciegriffier, de voorzitter, 
(get.) Albert De Smet                                      (get.) Marc Lootens 
 


	02besluit.pdf
	Pagina's van 02besluit



